HÁ RECURSOS ATUALMENTE DISPONÍVEIS PARA A CRIAÇÃO DE 

PROGRAMAS DE CONSCIENTIZAÇÃO NO CAMPUS DA 

UNIVERSIDADE? 

Os valores relacionados à acessibilidade estão num documento específico no site do 

MEC. Através do Programa INCLUIR
9
, a UFPB recebeu em 2013 (documento mais recente) 

R$ 362.187,44 (Trezentos e Sessenta e Dois Mil, Cento e Oitenta e Sete Reais, e Quarenta e 

Quatro Centavos). Sobre os valores recebidos de forma específica do Programa, os 

coordenadores dos centros que receberam possuem essa informação. Os recursos dependem 

da quantidade dos alunos que a Universidade possui. Não uma noção de quanto um aluno